МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛ0Т БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

£1'05, г. Казань № 2 33_____ _

Об итогах Республиканского смотра-
конкурса воздушных змеев «ВЕТРЫ
ВЕЛИКИХ БОЛГАР» (в том числе
для детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее
ГБУ ДО «РЦВР») от 15 апреля 2024 №156 «О проведении Республиканского смотра-
конкурс воздушных змеев «ВЕТРЫ ВЕЛИКИХ БОЛГАР» (в том числе для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) (в ред. 02.05.2024
№191) 22 мая 2024 года совместно с МБОУ ДО «Станция детского (юношеского)
технического творчества «Регата»» Спасского муниципального района Республики
проведен Республиканский смотр-конкурс воздушных змеев «ВЕТРЫ ВЕЛИКИХ
БОЛГАР» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья) (далее - Конкурс)

В Конкурсе приняли участие 20 обучающихся из 8 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Буинского, Кукморского
Спасского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «Регата»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан К.С.Федоровой за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№от

Список победителей и призеров
Республиканского смотра-конкурса воздушных змеев «ВЕТРЫ ВЕЛИКИХ

БОЛГАР» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Номинация «Самый аэродинамичный змей»

Диплом за I место - Шавалиев Динар, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ», педагог Р.Д.Бикмуллин;

Диплом за II место - Ибрагимова Камила, МБОУ «Иске Рязяпская средняя
общеобразовательная школа Спасского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.М.Махмутов;

Диплом за II место - Сычева Полина, МБОУ «Трёхозёрская средняя
общеобразовательная школа» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог В.А.Трошин;

Диплом за III место - Матюшенцев Матвей, ГБООУ санаторного типа для
детей, нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-
интернат», педагог Н.К.Стрелов.

Номинация «Самый яркий змей»

Диплом за I место - Нефедов Егор, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Г.Х.Абдурашитова;

Диплом за II место - Бикмуллин Раян, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ», педагог Р.Д.Бикмуллин;

Диплом за III место - Пятова Полина, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального
района Республики Татарстан на базе МБОУ «Трёхозёрская средняя
общеобразовательная школа» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог В.А.Трошин;

Диплом за III место - Ямалов Тимур, МБОУ «Многопрофильный лицей
им.А.М.Булатова г. Кукмор» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Т.М.Ямалов;

Диплом за III место - Муратов Имиль, МБОУ «Иске Рязяпская средняя
общеобразовательная школа Спасского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.М.Махмутов.

Номинация «Командное выступление»

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска

РТ», педагог Р.Д.Бикмуллин;
Диплом за 2 место' - команда МБОУ «Иске Рязяпская средняя

общеобразовательная школа Спасского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.М.Махмутов;

Диплом за 3 место - команда МБОУ ДО «Станция детского (юношеского)
технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального района
Республики Татарстан на базе МБОУ «Трёхозёрская средняя общеобразовательная
школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.А.Трошин.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№от____________

Список образовательных организаций - участников
Республиканского смотра-конкурса воздушных змеев «ВЕТРЫ ВЕЛИКИХ

БОЛГАР» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Общеобразовательные организации (6):
- ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении

«Болгарская санаторная школа-интернат»;
- МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным

изучением отдельных предметов Спасского муниципального района Республики
Татарстан»;

- МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Кимовская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.МБулатова г. Кукмор»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Трёхозёрская средняя общеобразовательная школа» Спасского
муниципального района Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования детей: (2):
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»;
- МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан.